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REPRESENTANTES DEL PROFESORADO TUTOR 

EN LAS JUNTAS DE FACULTAD Y ESCUELA 
 

 
  

Facultad de CIENCIAS 
 
Juan Antonio Cavas Moreno jcavas@cartagena.uned.es  
Ramón José Barrio Díez-Caballero rbarrio@gasteiz.uned.es  
Joaquín Sicilia Rodríguez jsicilia@la-laguna.uned.es  

 
 
Facultad de DERECHO 

 
Miguel Ángel Martín Hernández mmartin@cordoba.uned.es  
Juan Luis Moreno Retamino jlmoreno@algeciras.uned.es  
Elisa Muñoz Catalán emunoz@huelva.uned.es  
Félix Simón Bedia fsimon@pontevedra.uned.es  
   

Facultad de CC. ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 
 
Jaime Febles Acosta jfebles@la-laguna.uned.es  
María Dolores Galera Martínez mgalera@cartagena.uned.es  
Manuel González de la Rosa mgonzalez@la-laguna.uned.es  
Joaquín Sicilia Rodríguez jsicilia@la-laguna.uned.es  

 
 
Facultad de EDUCACIÓN 

 
Rafael Celorrio Ibañez rcelorrio@soria.uned.es  
Mónica de Francisco Alonso mondefrancisco@madridsur.uned.es  
Irache Les López irales@sevilla.uned.es  
Félix Leturia Ibarrondo fleturia@bergara.uned.es  
 
 

Facultad de FILOLOGÍA  
 
María del Carmen Arnedo Villaescusa marnedo@cordoba.uned.es  
Joan Josep Castellà I Mayor jjcastella@gandia.uned.es  
Juan José Ceamanos Redondo jceamanos@calatayud.uned.es  
Antònia Soler Nicolau antonia.soler@palma.uned.es  
 
 

Facultad de FILOSOFÍA 
 
Hugo Castignani Gracia hugcastignani@madridsur.uned.es   
Vicente F. Migura Zanguitu vmigura@bergara.uned.es  
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Facultad de GEOGRAFÍA E HISTORIA 
 
Enrique Gallego Lázaro enrgallego@segovia.uned.es   
José Luis Pascual Cabrero jlpascual@segovia.uned.es  
María Teresa Rodríguez Facal mrodriguez@a-coruna.uned.es  
Carlos José Romero Mensaque cromero@sevilla.uned.es  
  

 
ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIEROS INDUSTRIALES  

 
Juan Antonio Cavas Moreno jcavas@cartagena.uned.es  
María Dolores Galera Martínez mgalera@cartagena.uned.es  
Juan José López Moreno jjlopez@almeria.uned.es  
 
 

ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIERÍA INFORMÁTICA 
 
Pedro Ramón Almeida Benítez palmeida@las-palmas.uned.es  
Antonio Juano Ayllón antjuano@calatayud.uned.es   
María Jesús Taboada Iglesias mtaboada@pontevedra.uned.es  
 
 

Facultad de CC. POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA 
 
Pablo Jesús Carrión Sánchez pjcarrion@motril.uned.es   
Francisco de los Cobos Arteaga fcobos@cuenca.uned.es  
Juan José Rodríguez Guerra jjrodriguez@las-palmas.uned.es  
Antonio Santiago San Martín Nemesio asanmartin@palencia.uned.es  
 
 

Facultad de PSICOLOGÍA 
 
Joaquín Morata Jarque jmorata@girona.uned.es   
Joaquín Rivas González jrivas@motril.uned.es  
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